CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

! AQUA [JUri*  ]

|CÂM AR.A M l ’MlCiPAL O AJSTÂN CIA  DE LIN D Ó IA

; - « - :e b id o  e m  o < *

. o e o l c  n  Ç
1 / OoL / Xi
% A 1 3 W > %

í k
S E C R E T Á R IA

INDICAÇÃO N° 44/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que providencie de maneira urgente a correção
dos desníveis na pavimentação existentes na Rua Capitão Benjamim Rodrigues, na altura do
numero 105 neste município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes que residem nas
proximidades bem como zelar pela segurança de motoristas e pedestres dentro das vias de nosso
município.

Cabe ressaltar, que o mencionado local apresenta o um grande desnível que
prejudica o transito de pedestre, inclusive causando acidentes com a possibilidade de alguém se
machucar de forma mais grave.

Destacamos ainda que a responsabilidade de manter as vias públicas municipais é
do Poder Executivo, dessa maneira, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa
benfeitoria no local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos
Lindoianos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2018.

Excelência

Q ô —í  ,
Benedito Orlando GranconatolJunior

Vereador 1o Secretário

Santos

TARDELLI
Câmara-

do Couto
ísidenteVereador Vic

Marcelo Bueno Lo/oia
Vereador2° Secretario

CÂMARAMUNICIPALDE LINDÓIA
IND ICAÇÃO

Encaminhe-seao Executivo
Lindóia, a Ò l7 < * .P É l.. . .

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÃÍfrCfAitlfDROMINERlAL DE LINDOIA
iiqq Bio^do,Reixe, 460 - Jardim EstânçiaJtfndoia - CEP 13.950-000 - LINPOIA/SP^

;ontatõ^(19)T3898^1125!rA 3898-2052fc=AE-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

[CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
j^ ^ ^ £ S A v5 BdoÍRÍSrdypalxe74A0 • Jardim.Estância Llndola - CEP 13.950-000 • IINPOIA/SrL

Contato : (19)‘3898-1125 / 3898-2052 - E-moll!,5tên’dlmonto©comqrollntlõ ltLsc^ H ?^